PAUTA DE JULGAMENTO - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 133, DE 10 DE MARÇO DE 2023 O PRESIDENTE DA JUNTA DE
ANÁLISE DE RECURSOS, unidade colegiada da Secretaria de Estado de Proteção da
Ordem Urbanística do Distrito Federal / JAR-DF LEGAL, com a atribuição de julgar, em
segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de créditos
tributários e não-tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme Artigo 10 da
Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no Artigo 91, inciso
XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF Nº 79, Página 17,
terça-feira, 28 de abril de 2020, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária Presencial da 1ª Câmara e da 2ª
Câmara no mês de março de 2023, conforme anexo. Art. 2º Os interessados ou seus
procuradores poderão participar presencialmente encaminhando solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 da sessão. Art. 3º Esta Resolução entra
em vigor na data de sua publicação. MARCO AURÉLIO SOUZA BESSA Presidente PAUTA
DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO PRESENCIAL DA 1ª CÂMARA. Data: 17 de
março 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária de Julgamento Presencial. Horário: às 8:30
horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator:
GILSON DE OLIVEIRA DURÃO GIL. Recorrente: RESTAURANTE E PIZZARIA CAPRICHO
GAÚCHO LTDA. Processo: nº: 04017- 00007481/2020-90. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: AHMAD ALEEM TUFAIL. Processo: nº: 04017-00015981/2021-86. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: WILSON JOSE DA SILVA. Processo: nº:
04017-00011523/2022-59. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FAYRLON SOARES SILVA.
Processo: nº: 04017- 00021447/2020-28. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: FIBRA
FORMA PISCINAS EIRELI. Processo: nº: 04017-00019627/2020-40. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: KALIFA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. Processo: nº:
04017- 00006872/2021-78 (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: ORIGEN BAR LTDA.
Processo: nº: 04017-00008445/2022-13. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: HELTON
HENRIQUE GOMES. Processo: nº: 04017-00004756/2022-03. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: RW COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo: nº:
04017-00024569/2021-57. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: CASTTA PLANEJADOS
& INTERIORES LTDA. Processo: nº: 04017-00023375/2022-15. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: A M DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. Processo: nº:
04017-00012632/2021-11. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: STREET MÍDIA &
COMUNICAÇÃO LTDA. Processo: nº: 04017-00022758/2022-76. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CHICÓ ESPETINHOS LTDA. Processo: nº:
04017-00025813/2022-80. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LUZ GASTRONOMIA
ALIMENTOS LTDA. Processo: nº: 04017-00017595/2022-18. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: ANTÔNIO COSTA FILHO. Processo: nº: 04017-00014301/2022-98. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PIZZARIA ALVORADA LTDA ME. Processo: nº:
04017-00016596/2022-37. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO
RESIDENCIAL ROSELY GONÇALVES. Processo: nº: 04017-00020955/2022-51. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MUDE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Processo: nº:
04017- 00020828/2022-51. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E
TECNOLOGIA EM MÍDIA LTDA. Processo: nº: 04017-00020443/2022-94. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: G&G ALIMENTAÇÃO LTDA ME. Processo: nº:
04017-00010539/2022-44. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Relatora: MARIZA LIBANO DE

ALMEIDA RODRIGUES. Recorrente: RICARDO RODRIGUES ALVES. Processo: nº:
04017-00004403/2022-03. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CENTRO DE
EXCELÊNCIA EDUCACIONAL APROVAÇÃO EIRELI. Processo: nº:
04017-00004198/2022-78. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: LOURENÇO
FERREIRA DA SILVA. Processo: nº: 04017-00015178/2022-22. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: CONDOMÍNIO BLOCO D SQN 210. Processo: nº: 04017-00021015/2022-89.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CAIRO SARKIS SIMÃO. Processo: nº:
04017-00017835/2022-76. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: PAULO SEPULVIDA E
SILVA. Processo: nº: 04017-00007942/2022-96. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ISRAEL TIAGO RESENDE CASTRO. Processo: nº: 04017-00017084/2022-98. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CAROLINE PAIXÃO ALENCAR VIEIRA. Processo: nº:
04017-00018196/2022-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: KARSERV
COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANTES E SERVIÇOS LTDA. Processo: nº:
04017-00004988/2022-53. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: AUTO POSTO MORADA
DOS NOBRES LTDA. Processo: nº: 04017-00025267/2020-15. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: CARIOCA S PETISCARIA LTDA. Processo: nº: 04017-00015045/2021-75.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUIZMAR DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-
00011222/2020-63. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA DO CARMO SOUSA.
Processo: nº: 04017-00012024/2021-06. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ISABELA
GOMES DE JESUS. Processo: nº: 04017-00010030/2021-11. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: MERCADINHO SOLTAU LTDA - (DISTRIBUIDORA E TABACARIA SOLTAU
LTDA). Processo: nº: 04017- 00008063/2021-09. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ROGÉRIO SANTOS ROSA. Processo: nº: 04017-00018023/2021-67. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: BRENDA EMILLY SANTANA. Processo: nº:
04017-00008848/2021-73. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: MARCO AURÉLIO SOUZA
BESSA. Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO J DA SQN 402. Processo: nº:
04017-00001916/2022-54. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SÔNIA VIEIRA BRAZ.
Processo: nº: 04017-00002070/2022-70. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JANAÍNA
NESSRALLA STURARI. Processo: nº: 04017-00024977/2022-90. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: EDUARDO DA SILVA VIEIRA. Recorrente: ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DA CHÁCARA 125 - RESIDENCIAL BIABIÁ. Processo: nº:
04017-00012937/2021-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MÁRIO ALMEIDA
LIMA. Processo: nº: 04017-00013305/2021-78. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
SOL CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA. Processo: nº:
04017-00008056/2022-80. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:RAIMUNDA CÍCERA
MOURA DE SOUSA. Processo: nº: 04017-00025849/2021-82. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: YOSHIO ASANO. Processo: nº: 04017- 00011572/2022-91. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relatora: ANA CLÁUDIA DE MACEDO RAINHA. Recorrente: JORGE
HÉLIO DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017- 00023165/2022-27. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO BLOCO N SQSW 300. Processo: nº:
04017-00013638/2022-88. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JOÃO GOMES DA
SILVA. Processo: nº: 04017-00013046/2022-66. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
MARIA ALDAH ILHA DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00003527/2021-82. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MAGDALENO ALVES COMÉRCIO ALIMENTÍCIO LTDA.
Processo: nº: 04017-00005907/2021-51. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). JANAÍNA DA SILVA
SOUZA Vice-Presidente PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
PRESENCIAL DA 2ª CÂMARA. Data: 17 de 2023, sexta-feira. Sessão Ordinária de
Julgamento Presencial. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03, lotes

1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: GENIVAL HERMANO DA SILVA FRANÇA.
Recorrente: RENATO LEMOS. Processo: nº: 04017-00020278/2021-90. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: POSTO 109 SUL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.
Processo: nº: 04017-00018284/2022-68. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
ANTÔNIO AMARO DE SOUZA. Processo: nº: 04017-00031833/2021-17. (AUTO DE
INTERDIÇÃO). Recorrente: RODRIGO PEREIRA DAS NEVES. Processo: nº: 04017-
00024339/2021-98. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SUA PRAIA SERVIÇOS DE
ALIMENTOS EIRELLI. Processo: nº: 04017-00018653/2022-12. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MÍDIA LTDA.
Processo: nº: 04017-00018711/2022-16. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: IMPÉRIO
ATACADISTA DE ARMARINHOS E PAPÉIS LTDA. Processo: nº: 04017-00003580/2022-64.
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: METRÓPOLES MÍDIA E COMUNICAÇÃO LTDA.
Processo: nº: 04017- 00001038/2020-13. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
BERNARDO DOURADO CARDOZO. Processo: nº: 04017-00005782/2021-60. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CENTRAL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA. Processo: nº:
04017-00011949/2021-21. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FRANCISCO ALBERLI
DE OLIVEIRA. Processo: nº: 04017-00010603/2021-14. (AUTO DE NOTIFICAÇÃ).
Recorrente: CONDOMÍNIO CENTRO CLÍNICO SUDOESTE. Processo: nº:
04017-00001087/2021-29. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JOÃO SANTO NETO.
Processo: nº: 04017-00007289/2021-84. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: REJANE
MICHELOTTI FLECK. Processo: nº: 04017- 00004462/2021-92. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: MARIA DE JESUS MOURÃO SOUSA. Processo: nº:
04017-00013041/2021-52. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E
TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA. Processo: nº: 04017-00013822/2021-47. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: AGNUS MODESTO DE SOUSA. Recorrente: ANTÔNIA
OLIVEIRA DOS REIS. Processo: nº: 04017-00025835/2022-40. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: FABIO CARDOSO DA SILVA. Processo: nº:
04017-00001955/2021-71. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LUIZ
ESTEVÃO DE OLIVEIRA NETO. Processo: nº: 04017-00020035/2022-32. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PAPELARIA CARIMBOS E PLACAS REAL
LTDA. Processo: nº: 04017-00015258/2021-05. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: AGUINALDO JOSÉ BEZERRA CONFESSOR. Processo: nº: 04017-
00027679/2022-51 E 0361-002240/2017 PROCESSO ORIGINAL. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: RITA MILAIR DANTAS CREDMANN. Processo: nº:
04017-00011505/2021-96. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOSEBIA
DOS SANTOS PEREIRA. Processo: nº: 04017-00017614/2022- 06. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: TITO DOS SANTOS. Processo: nº: 04017-00025137/2022-44.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ROSINEIDE DANTAS RAMALHO DE
LIRA. Processo: nº: 04017- 00023402/2022-50. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: JOSÉ CARLOS DE GODOY. Processo: nº: 04017-00010029/2022-77. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: GILSON JOSÉ ALVES. Processo: nº:
04017-00025456/2022-50. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: PLÍNIO
ALVES DE SOUZA. Processo: nº: 04017-00025131/2022-77. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO GO STYLE 1 STUDIOS.
Processo: nº: 04017-00025028/2022-27. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA. Processo: nº:
04017-00024235/2022-64. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL NOSSO LAR. Processo: nº: 04017-00025062/2022-00.

(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CLEUTON NEVES BOTELHO.
Processo: nº: 04017-00024688/2022-91. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: ESPÓLIO DANILO ROGÉRIO RODRIGUES MAGNO. Processo: nº:
04017-00023225/2022-10. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: TABERNA
LUSITANA. Processo: nº: 04017-00018150/2022-47. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: WILIAN DO CARMO ALVES. Processo: nº:
04017-00018545/2022-40. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JOEL
FONSECA DIAS. Processo: nº: 04017-00022659/2022-94. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relatora: JANAÍNA DA SILVA VIEIRA. Recorrente: LAYOUT
PROPAGANDA LTDA. Processo: nº: 04017-00003484/2022-16. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).
Recorrente: OPÇÃO MÍDIA PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME.
Processo: nº: 04017-00007431/2022-74. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
DROGARIA BRASIL LTDA. Processo: nº: 04017-00008983/2022-08. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ITAPOA CARNE DE SOL LTDA. Processo: nº: 04017-
00007413/2022-92. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E
TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA. Processo: nº: 04017-00008723/2022-24. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Relator: MAURO JÚNIOR PIRES DO NASCIMENTO. Recorrente:
ANTÔNIO PEDRO DOS SANTOS ME. Processo: nº: 04017-00030802/2021-31. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MÍDIA. Processo:
nº: 04017-00018712/2022-52. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JAIRA MARIA ALBA
PUPPIM. Processo: nº: 04017-00024104/2022-87. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
SAGA BRASIL ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. Processo: nº:
04017-00019320/2021-20. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CARLOS NOBEL DE
ARÁUJO. Processo: nº: 04017- 00003627/2022-90. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO).